[image: ]

INDICAÇÃO N. 06/2022

Senhor Presidente e Colegas Vereadores.
	Os Vereadores e Vereadoras Júnior que abaixo se subscrevem, vem apresentar a Vossa Senhoria e demais Vereadores, o seguinte Pedido de Indicação.
Solicitamos ao Poder Executivo Municipal que providencie um Projeto para fomentar o turismo Novaromense.
Justificativa: A ideia de Indicação é que tenha um guia turístico de Nova Roma do Sul que acompanhe turistas ou até mesmo munícipes para que conheçam os pontos turísticos do município em um passeio guiado, igual como é feito nos passeios da La Prima Vendemmia. A ideia é que esses passeios permaneçam durante todo o ano, nos finais de semana.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Nova Roma do Sul, 14 de setembro de 2022.

     Atenciosamente,

_____________________ 	___________________           _____________________
           Alex Rigo Zatti                      Vitor A. Magnaguagno                    Gustavo Volpini
        Vereador Júnior		         Vereador Júnior	 	     Vereador Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
   Juliana Magnaguagno                        Luan V. Comin                              Talyni Gambato
        Vereadora Júnior		         Vereador Júnior	 	       Vereadora Júnior

_____________________ 	___________________           _____________________
   Cláudia V. Magnaguagno                   Larissa Volpini                         Nathan de Bortoli
        Vereadora Júnior		       Vereadora Júnior	                   Vereador Júnior

_____________________
Yago Felipe. Z. Bueno
Vereador Júnior
[bookmark: _GoBack]
9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

NOVA ROMA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL